



# Missionsblad

Välkommen  
till kyrkan!

Insikten/Utsikten  
sid 2

Möte med en tabergare  
sid 3

Mina smultronställen  
sid 4-5

Program/Notiser  
sid 6-7

## Möte med en tabergare

Sid 3



# Tabergs Missionsförsamling

## Expedition

Tabergs Missionskyrka  
Centrumplan 5, 562 42 Taberg  
Tel. 036-36 71 50  
info@tabergsmissionskyrka.se  
www.tabergsmissionskyrka.se

Missionskyrkan är ofta bemannad  
tisdag, fredag fm och söndag fm.

## Vakanspastor

Kenneth Petersson, tel. 072-341 28 14  
pastor@tabergsmissionskyrka.se

## Pastor för barn och unga

Ulrika Johansson, tel. 070-119 26 35  
ulrika.johansson@tabergsmissionskyrka.se

## Diakon

Rolf Gabrielson, tel. 070-843 12 24  
rolf.gabrielson@tabergsmissionskyrka.se

## Ungdomsledare (tom 31/7)

Karl Leander, tel. 070-119 26 34  
ungdomsledare@tabergsmissionskyrka.se

## Ordförande

Eva Berntsson, tel. 073-031 73 07  
eva.berntsson@tabergsmissionskyrka.se

## Vice ordförande

Henrik Karlstedt, tel. 070-285 01 07

## Kassör

Sievert Bringevik, tel. 070-744 80 81

## Ordförande TMU

Johannes Ekstener Fält, tel. 073-840 74 24  
tmu@tabergsmissionskyrka.se

## Plusgiro till församlingen:

10 93 88-9

## Bankgiro till församlingen:

233-2088

**Swish till församlingen:** 123 363 41 36

**Bankgiro till TMU:** 873-2448

**Swish till TMU:** 123 437 86 00

Tabergs Missionsförsamling är ansluten till både Equmeniakyrkan (f d Svenska Missionskyrkan) och Svenska Alliansmissionen. Församlingen består av ca 270 medlemmar. Missionskyrkans gudstjänster och samlingar är öppna för alla. Församlingsmedlem blir man genom en personlig anmälan och på grund av sin tro på Jesus Kristus som Herre och Frälsare. Behöver du någon att samtala med så är du välkommen att kontakta våra pastorer som har tystnadsplikt.

## Redaktionskommitté för Missionsbladet:

David Erixon, Bodil Crona och  
Ulrika Johansson  
Layout: David Öhgren  
Illustration sid 1: Staffan Nylander  
Ansvarig utgivare: Eva Berntsson

# Insikten

## Sommar, sommar, sommar...

Nu ligger sommaren framför oss. Jag tycker det är en härlig tid på året. En tid av skolavslutningar, läger och semestrar. För många av oss en tid då det finns lite mer ledighet. Det är flera år sedan jag cyklade Vätternrundan, men en sak lärde jag mig under de åren. Lärdomar som har betydelse för livet som helhet. Rundan är 30 mil och om jag tidigt valde ett lite för högt tempo blev det mer problem än nödvändigt de sista milerna. Om jag valde att hoppa över någon matkontroll fick jag också mer problem på slutet. En motionscyklist som jag mårde bäst av att stanna på alla mat & dryckestationerna. Något som också var till stor hjälp var att hitta en bra "klunga", hitta ett gäng andra cyklister och under delar av loppet få cykla i "suget" av de andra. Många faktorer som spelar in. Livet bär också på en mängd faktorer/ förutsättningar som är bra att känna till. Det funkar inte lika för alla, var och en behöver hitta sin egen rytm, sitt eget tempo. Då blir det olika längd på arbets- och viloperioderna. Men en sak är gemensam för alla. Vi blir bättre

## Stor nöd och tacksamhet i Bulgarien

Jag har nyligen kommit hem efter en resa till Pazardjik i Bulgarien. Jag visste en del om Bulgarien och vilka behov som fanns, men att det var så illa och att nöden var så stor hade jag inte kunnat föreställa mig. Vi mötte mängder med barn som inte hade mat för dagen. Föräldrar som samlar järnskrot och plastflaskor i slavliknande förhållanden för att kunna sälja till företag och få in lite pengar.

Skolan är en stor ekonomisk börda för föräldrar när barnen ska utrustas för skolarbetet. Även om skolgången är gratis så har många familjer inte råd med skolmaterialet vilket gör att barnen inte kan gå i skola och därmed inte har en framtid och ett hopp om att kunna försörja sig själv.

På vår resa besökte vi flera byar och överallt var tacksamheten stor. Barn som kom fram och ville tacka för hjälpen med material och skolpeng

tillsammans! När vi väljer att inte köra solo utan i klunga har vi en fördel som inte går att hitta någonannanstans.

Under sommaren och semestern tar vi ibland lite ledigt även från församlingen. Vi kanske åker på någon konferens, passar på att besöka någon annan kyrka. Det är berikande och nyttigt! Men glöm inte att församlingsgemenskapen är en rikedom där vi har förmånen att hjälpa varandra, uppmuntra varandra. Församlingsgemenskapen är unik och när den fungerar som bäst är den en fantastisk växtzon.

Gemenskapen i församlingen är större än matrikeln. Vi har glädjen att ha många mötesplatser som t.ex. våra soppluncher, Stickkontakten, Tikva, ungdomsarbetet...

När du läser detta nummer av Missionsbladet ser du att en hel del grupper gör ett sommaruppehåll. Mötesplatser finns det ändå även under semestertiden. Du är alltid välkommen till vår gemenskap.

## Kenneth Petersson Vakanspastor

# Utsikten

så att barnen kunde få se sin dröm gå i uppfyllelse, att gå i skola. Föräldrar som tackar och uttrycker att barnen nu har kläder på kroppen.

Sam-Hjälp har skickat transporter med humanitär hjälp och gett skolpeng för skrivmaterial, pennor, linjaler mm till barn i flera år. För många familjer innebär materialet från hjälpsändningarna och bidrag till skolmaterial en helt avgörande roll.

När Sam-Hjälps frivilliga chaufförer kommer ner med en hjälpsändning så finns en prioritetsordning på vilka som ska få hjälpen utifrån störst behov just då. Det är 43 byar som får ta del av materialet. Även förskolan, socialtjänsten, romska föreningen mfl i staden får hjälp och tacksamheten är enorm. Hjälp som når fram!

Vill du läsa mer om Sam-Hjälps arbete, kolla in [www.samhjalp.se](http://www.samhjalp.se)

**Text: David Öhgren, Sam-Hjälp**

# Möte med en tabergare

**Bergsgårdens förskola finns i kyrkans lokaler sedan många år tillbaka. Marie Barelds arbetar som kock på förskolan och är därmed ett välbekant ansikte för många. Jag träffade henne över en kopp kaffe en solig eftermiddag i april. Vi satt ned en stund och hon fick berätta om sitt yrke och sina tankar.**

## **Berätta vem du är!**

Jag heter Marie Barelds och arbetar som kokerska på Bergsgårdens förskola. Jag är egentligen ingen "tabergare" då jag bor i Norrahammar, men jag har arbetat på förskolan i 22 år så jag har en stark anknytning till orten trots allt! Jag är gift och har fyra barn, varav två är utflugna.

## **Hur ser en vanlig arbetsdag ut för dig?**

Jag börjar kl. 6.30 och förbereder då frukosten som börjar serveras vid kl. 7.15. Under tiden frukosten pågår så börjar jag att förbereda lunchen, såsom sallader o liknande. Därefter pågår arbetet med lunchen hela förmiddagen. Efter att lunchen serverats är det göra i ordning efter maten som gäller samt såklart att förbereda mellanmålet. Under förmiddagarna finns även Malin i köket tillsammans med mig, hon åker sedan ut till avdelningarna i Karshult.

## **Du har arbetat med detta i många år, vad har du för syn på mat till barn och hur har den förändrats över tiden?**

Grundläggande är att vi följer Livsmedelsverkets rekommendationer kring mat i förskolan. Det är vad vi utgår ifrån, säger Marie. Utöver det tänker jag att förskolan ska servera mycket olika sorters mat. Vi ska förhålla oss till dagens trender samtidigt som barnen ska få möjlighet att smaka och äta även traditionell mat. Sådant som dagens föräldrar kanske inte har tid och möjlighet att laga hemma som t.ex. kalops och dillkött. Jag tycker det är både viktigt och roligt att föra det vidare till dagens barn. Detta för att ge dem en mix av traditionell mat och nya trender.

Något som har förändrats mycket sedan jag började i yrket är att mängden socker har minskat radikalt. När jag började serverades mycket mer socker i olika former.

Allt sådant är idag borttaget från förskolan.

En annan stor skillnad är att det är mycket större fokus på vegetarisk mat idag. På Bergsgården serveras t.ex. vegetarisk mat minst en gång i veckan utöver soppan som ofta också är vegetarisk.

## **Vad är det bästa med ditt jobb?**

Det är utan att tveka kontakten med alla barn som tycker om maten jag lagar. Barn som säger tack för maten och säger att "din mat är den bästa", betyder oerhört mycket. Det är också roligt när föräldrar som tidigare haft barn på förskolan spontant kommer fram och berättar att först nu, flera år senare, kan de laga en soppa som blir godkänd av tonårsbarnen som lika god som Maries "dagis-soppa"!

Marie säger också att det är speciellt att få jobba i kyrkans lokaler – att få vara en del av en större gemenskap. Varje vecka är det t.ex. sopplunch för daglediga – de får då möjlighet att äta förskolans soppa och då blir det naturligt att prata även med de lunchgästerna! Det rör sig över huvud taget mycket människor i lokalerna och när man jobbat länge som jag får man helt naturligt ett stort kontaktnät, vilket är roligt!

## **Avslutningsvis, arbetsdagen närmar sig sitt slut, vad gör du på fritiden för att hämta krafter och koppla av?**

Min dotter håller på mycket med hästar och där är jag gärna med även om jag inte rider själv. Det är en avkopplande miljö att vara i och samtidigt blir det ett tillfälle att umgås med min tonårsdotter! Vi har också husvagn i familjen och jag tycker om det livet, där finns inga måsten. Jag fixar också gärna i trädgården, det är återhämtning för mig.

När jag avslutningsvis ska ta ett foto så är Marie noga med att påpeka att hon egentligen inte tycker om att "synas", men med det viktiga jobb hon gör är det inte mer än rätt att hon får vara i fokus för en gångs skull, tänker jag! Mycket av hennes betydelsefulla arbete sker annars i det tysta. Jag tackar Marie för en trevlig pratstund och så ger vi oss båda ut i den härliga vårsolen!

**Text och foto: Bodil Crona**



# Smultronställen

kring Taberg

Det byggs på flera håll i Taberg just nu, samhället växer och vi blir fler. Nu när sommaren står för dörren känns det kul att få tipsa alla nya och gamla tabergare om några härliga smultronställen som ligger i vår vackra bygd. För att få fatt i de bästa tipsen så har vi hört oss för bland lite folk på orten.



## Vilket är ditt bästa tips på ett smultronställe i trakterna av Taberg?



## Grillning i Målöskogarna

**Daniel Jannesson:** *Oj, svårt att välja en plats, det finns ju så mycket. Jag säger någon av de grillplatser som ligger i skogarna kring Målåvallen. Jag tror inte det är så många som känner till dem, men de är jättefina! Kul att kunna ta sig en skogsutflykt precis runt knuten.*



## Räkmacka på Tabergs topp

**Sara Erixon:** Alltså Tabergstoppen har väl de flesta besökt, men en räkmacka där en ljummen sommarkväll det är svårslaget och något som jag tycker att man bör uppleva årligen.



## Kåperyds dammar

**Thomas Zättermann:** Jag skulle vilja slå ett slag för Kåperyds dammar, där är det väldigt vackert och rogivande. Dels så är det ju fint med vattenspeglarna där i skogen, men det allra finaste tycker jag är platsen där vattnet lämnar dammarna och forsar vidare. Där är det vacker skog, porlande vatten och spännande lämningar från svunna tider.

.....



## Vandring till Västra toppen

**Linda Andersson:** Jag ägnar mig gärna åt diverse aktiviteter i vår vackra bygd, allt ifrån promenader till paddling och cykling. En favorit när det kommer till vandring är att börja vid gruvan och följa Södra Vätterleden upp till Västra toppen. Längs vägen passerar man stora mäktiga granar och lämningar från gruvbrytningen. Väl uppe får man pusta ut och njuta av enastående vyer över samhället, Åsasjöarna och vidare norrut mot Vättern.

.....



## Åsasjöarna

**Håkan Altgårde:** Det var inte lätt, det finns ju så mycket fint. Det första som dyker upp är Åsasjöarna. Många kanske tänker först och främst på badplatsen, men det finns ju dessutom så mycket fina stigar i området och att gå runt Åsasjöarna är ju en klassiker.

# Det händer i Tabergs Missionskyrka

## Juni

- 1 To 15.00 **Trädgårds-Yatzy**  
Se notis.
- 2 F 09.00 **Bön**
- 3 L 14/15 **Andakter** på äldreboenden i Norrahammar
- 4 S 10.00 **Konfirmationshögtid**  
Predikan Kennet Heinevik.  
Konfirmanderna och deras ledare.
- 6 Ti 17.00 **Nationaldagsbön** på Tabergstoppen
- 7 O 18.00 **Informationsträff om konfirmation** för blivande konfirmander och föräldrar i Slättenkyrkan. Se notis.
- 9 F 09.00 **Bön**
- 10 L 18.00 **Lördag 18** Grillning och gemenskap för alla åldrar.
- 11 S 10.00 **Nattvardsgudstjänst**  
Predikan Bruno Frandell. Sång Lovsångsteam med Karl.
- 15 To 14.30 **Andakt** på Fridhäll
- 15 To 15.00 **Trädgårds-Yatzy**  
Se notis.
- 16 F 09.00 **Bön**
- 18 S 10.00 **Ekumenisk friluftsgudstjänst** i Kåperyd. Predikan Kenneth Petersson. Sång och musik TabergsBröderna och Tabergs musikkår. Medtag egen fikakorg.
- 25 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan Ulrika Johansson.
- 27 Ti – 2/7 S **Scoutläger** på Martinsgården.
- 30 F 09.00 **Bön**

## Juli

- 2 S 10.00 **Nattvardsgudstjänst**  
Predikan Daniel Lundstedt.
- 2 S 17.00 **Ekumenisk bön** för Tabergsådalen på Tabergstoppen
- 6 To 15.00 **Solgårdskryset**  
Se notis.
- 9 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan och sång Åke Nordqvist.
- 9 S 18.00 **Solgårdskväll** Nils-Erik Andersson kåserar.
- 13 To 14.30 **Andakt** på Fridhäll
- 13 To 15.00 **Solgårdskryset**  
Se notis.
- 16 S 10.00 **Ekumenisk gudstjänst** i Pingstkyrkan Taberg. Predikan Joel Sundström.
- 20 To 15.00 **Solgårdskryset**  
Se notis.
- 23 S 10.00 **Ekumenisk gudstjänst** i Tabergs Missionskyrka. Predikan Peter Jansson. Sång Ida Samuelsson och Noomi Altgårde.
- 27 To 15.00 **Solgårdskryset**  
Se notis.
- 29 L 14.00 **Andakt** på Gjutaren
- 30 S 10.30 **Ekumenisk gudstjänst** i Månsarps Missionshus. Predikan och sång Mats Gunnarsson, Bankeryd.

## Augusti

- 3 To 15.00 **Trädgårds-Yatzy**  
Se notis.
- 6 S 10.00 **Nattvardsgudstjänst**  
Predikan Carl-Johan Elg.
- 6 S 17.00 **Ekumenisk bön** för Tabergsådalen på Tabergstoppen.
- 6 S 18.00 **Solgårdskväll** med sång och musik av Gubbröra.
- 7 M - 12 L **Bödalägre** Tonårsläger på Bödagården, Öland
- 10 To 14.30 **Andakt** på Fridhäll
- 12 L 18.00 **Helgmålsbön** i Hembygdsparken. Svenska kyrkan ansvarar.
- 13 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan Bruno Frandell.
- 16 O 19.00 **Storledarsamling** för ledare i TMU.
- 17 To 15.00 **Trädgårds-Yatzy**  
Se notis.
- 18 F 09.00 **Bön**
- 19 L 18.00 **Helgmålsbön** i Hembygdsparken. Ulrika Johansson m.fl. från Tabergs Missionskyrka ansvarar.
- 20 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan Ulrika Johansson. Sång Lovsångsteam. Avtackning av Karl Leander.
- 25 F 09.00 **Bön**
- 26 L 09.00-17.00 **Församlingsdag**  
Talare Ida-Maria Brengesjö.  
Anmälan.
- 27 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan Ulrika Johansson. Sång Lovsångsteamet.
- 30 O 16.00 **Konfirmationsläsning**.  
Start för terminen. Se notis.



## Ge det vidare!



Gästtalare på förmiddagen:  
**Ida-Maria Brengesjö**  
Riksevangelist i Equmeniakyrkan

**Välkommen på en församlingsdag i Tabergs Missionskyrka, lördag 26 augusti. Drop-in-fika från kl. 09, avslut senast kl. 17.**

En dag om att vara en församling för alla generationer. Vi lär oss om och av varandra, hur vi tänker och hur vi tillsammans kan hjälpas åt. Hur ger vi det vidare från generation till generation.

**Kostnad:** 200 kr/person, max 500 kr/familj.

**Anmälan:** Senast 16/8 till pastor Ulrika eller på lista i kyrkan. Ange behov av specialkost.

# VAD HÄNDER I TMU?

## SÖNDAX

**Uppstart hösten 20/8 kl.10.00.**

Söndax är barnens eget möte och vi träffas under gudstjänsttid på söndagar i tre åldersindelade grupper. Vi samtalar om Jesus och Bibeln, sjunger, leker och pysslar. Ej vid Tillsammansgudstjänst. Vid frågor, kontakta: Åse-Marie Josefsson, 073-675 38 01.

## SCOUT

**Uppstart hösten 29/8.**

**Spårarscout** för årskurs 2-3.

**Upptäckarscout** för årskurs 4-6.

**Äventyrsscout** från årskurs 7.

Scouterna träffas tisdagar kl. 18-19.30.

Vid frågor, kontakta: Linda Andersson, 070-579 83 61.

## MINISCOUT

**Uppstart hösten 29/8.**

För förskoleklass och årskurs 1.

Träffas tisdagar kl. 17-18.

Vid frågor, kontakta:

Anna Carlsson 073-461 19 55

## FISHERMAN'S FRIENDS (TONÅR)

**Uppstart hösten 25/8.**

En plats för lek, skoj, andakt och gött häng. Från årskurs 7 och uppåt. Träffas fredagar 19.00 - ca 24.00. Vid frågor, kontakta: Ulrika Johansson 070-119 26 35.

## Storledarsamling 16/8 kl. 19.00

### Personalens arbetstid och ledigheter

Kenneth Petersson är ofta på plats tis, fm fre och vissa sön.

Ledig i juli och augusti.

Ulrika Johansson är ledig mån, ofta tors eller lör samt 10-12/6 och 3/7-9/8.

Karl Leander är ledig mån, ofta tors eller lör samt 6/6, 12/6-26/6, 30/6-31/7.

Rolf Gabrielson har oregelbundna tider.

### Trädgårds-Yatzy

Ett lagspel för alla vissa torsdagar i sommar (1/6, 15/6, 3/8 och 17/8) kl. 15.00. Vi träffas vid Missionskyrkan, spelar yatzy, umgås och fikar tillsammans. Medtag eget fika.

## Notiser

### Solgårdskryssset

RPG Månsarp-Taberg inbjuder alla till Solgårdskryssset fyra torsdagar i juli (6, 13, 20 och 27/7) kl. 15.00 på Solgården vid Missionskyrkan. Tipspromenad på tomten, allsång och gemenskap. Ta med eget fika.

### Lörda'18 - Grillning 10/6

Lördagen den 10 juni träffas vi kl. 18.00 till gemenskap för alla åldrar och för att grillas tillsammans.

### Informationsträff om konfirmation

Den 7 juni kl. 18.00 bjuds blivande konfirmander och föräldrar in till en träff i Slättenkyrkan för att få höra mera om konfa och ställa frågor. Konfirmationen är ett samarbete mellan fyra frikyrkor i Dalen. Terminen startar sedan onsdag 30 augusti kl. 16.00 i Tabergs Missionskyrka. Kontakta pastor Ulrika Johansson för mer information om avgift, anmälan mm, eller läs mer på församlingens hemsida.

### Anmäl dig till Tikva i höst!

En ny termin av Tikva startar måndag 4/9. Tikva är en träningsform och avslappningsmetod, läs mer på församlingens hemsida. Har du frågor eller vill du anmäla dig, hör av dig till Lotta Wendel, famwendel@telia.com, sms 070-652 58 88. Tikva sker i Tabergs Missionskyrkas regi i samarbete med studieförbundet Bilda. Terminsavgiften är 300 kr för vuxen (från 13 år) och 150 kr för barn 8-12 år. Barn deltar endast tillsammans med ansvarig vuxen. Första passet finns möjlighet att prova på Tikva helt gratis.



## Tamab

TABERGS MATTSERVICE AB

[www.tamab.se](http://www.tamab.se)

036-647 01

## Konditori Rosetten

Öppet alla dagar!

036-640 79

## Vätterbygden/Ankarbergs Begravningstjänst

[www.begravningstjanst.com](http://www.begravningstjanst.com)

036-71 02 50

## Einarssons bil

Hos Einarssons bil hittar du alltid ett 45-tal begagnade bilar

[www.einarssonsbil.se](http://www.einarssonsbil.se)

036-63005

070-572 31 00

## Rundquist & Zälle

HERRMODE

Barnarpsgatan 7, Jönköping | [www.rundquist-zalle.com](http://www.rundquist-zalle.com)

036-71 00 15

## Nytida Bergshyddan

LSS-boende för vuxna och barn/ungdomar samt daglig verksamhet.

Fristående grundsärskola och gymnasiesärskola • [www.nytida.se](http://www.nytida.se)

## Sameko

Din elinstallatör

[www.sameko.se](http://www.sameko.se)

073-508 70 85

## Bergsgårdens Förskola

Vi är ett föräldrakooperativ i Taberg med kristen profil

[www.bergsgardensforskola.se](http://www.bergsgardensforskola.se)

0734-106 812

## Bilhuset i Taberg

Stort utbud av körkortsfria promenadscootrar

Östra Järnvägsgatan 7 • [www.bilhusetitaberg.se](http://www.bilhusetitaberg.se)

0732-401 816